
Atletismo

Hombres

Resultados

100 mts  Semifinales

19/05/2023
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9.58      Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      16/08/2009

RN  9.98      Leonard, Silvio                  CFG        Guadalajara, MEX                 11/08/1977

RC  10.14     Mayola, Freddy S.                CHA        La Habana, CUB                   24/07/2000

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: -0.4 m/s

Num F. Nac 

4LÓPEZ, Anier O. SCU            10.7 Q5491 04/01/2001

5DOMÍNGUEZ, Georvis SSP            10.93082 17/09/2006

6MUSTELIER, Rowland HAB            10.91493 12/01/2004

3HERRERA, José A. CMG            11.03774 10/11/2004

2ABRÉU, Yuliano HAB            11.01545 02/06/2005

8BOUZA, Jonathan HAB            11.211876 23/06/2003

7COLUMBIÉ, Yojander MTZ   DNS          181 09/04/2001

RM  9.58      Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      16/08/2009

RN  9.98      Leonard, Silvio                  CFG        Guadalajara, MEX                 11/08/1977

RC  10.14     Mayola, Freddy S.                CHA        La Habana, CUB                   24/07/2000

Serie : 2

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: -0.1 m/s

Num F. Nac 

4AMORES, Edel R. MTZ            10.5 Q1731 05/10/1998

5SÁNCHEZ, Brayan A. HAB            10.6 q1392 26/11/2006

3ESTRADA, Ronaldo HOL            10.75043 19/10/2005

6VIAN, Raúl SCU            10.75454 23/12/2000

2LIMONTA, Anthony ART            11.1645 11/03/2005

7AGUILAR, Olesky HAB            11.11406 19/12/1994

8HARRIS, Aniel SSP            11.52927 15/11/1990

RM  9.58      Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      16/08/2009

RN  9.98      Leonard, Silvio                  CFG        Guadalajara, MEX                 11/08/1977

RC  10.14     Mayola, Freddy S.                CHA        La Habana, CUB                   24/07/2000

Serie : 3

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.0 m/s

Num F. Nac 

4CARRERO, Yaniel SSP            10.1 Q2911 17/08/1995

5RUIZ, César Y. HAB            10.6 q1282 18/01/1995

3GORIS, Isaac IJV            10.71053 05/05/2002

6ARGÜELLES, Alexis L. HAB            11.01504 19/03/2003

7QUEROL, Lázaro MTZ            11.01935 18/11/2000

2RODRÍGUEZ, Osvaldo ART            11.5716 27/03/2006
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Atletismo

Hombres

Resultados

100 mts  Semifinales

19/05/2023
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9.58      Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      16/08/2009

RN  9.98      Leonard, Silvio                  CFG        Guadalajara, MEX                 11/08/1977

RC  10.14     Mayola, Freddy S.                CHA        La Habana, CUB                   24/07/2000

Serie : 4

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: -1.3 m/s

Num F. Nac 

4ROQUE, Yansiel HAB            10.6 Q1481 14/08/1996

5SUÁREZ, York L. MAY            10.6 q6212 16/06/2001

7COLÁS, Dairon A. VCL            10.7 q2723 25/03/2003

6GONZÁLEZ, Raciel CAV            10.911834 31/03/1991

3SANABRIA, Amet F. MTZ            10.91705 20/01/2001

2PALMERO, Adalberto CMG            11.23876 28/01/2005
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Atletismo

Hombres

Resultados

100 mts  Semifinales

19/05/2023
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9.58      Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      16/08/2009

RN  9.98      Leonard, Silvio                  CFG        Guadalajara, MEX                 11/08/1977

RC  10.14     Mayola, Freddy S.                CHA        La Habana, CUB                   24/07/2000

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num S. F. Nac 

4CARRERO, Yaniel SSP            10.1 Q2911 3 (0.0 m/s)17/08/1995

4AMORES, Edel R. MTZ            10.5 Q1732 2 (-0.1 m/s)05/10/1998

4ROQUE, Yansiel HAB            10.6 Q1483 4 (-1.3 m/s)14/08/1996

5SUÁREZ, York L. MAY            10.6 q6213 4 (-1.3 m/s)16/06/2001

5SÁNCHEZ, Brayan A. HAB            10.6 q1393 2 (-0.1 m/s)26/11/2006

5RUIZ, César Y. HAB            10.6 q1283 3 (0.0 m/s)18/01/1995

4LÓPEZ, Anier O. SCU            10.7 Q5497 1 (-0.4 m/s)04/01/2001

7COLÁS, Dairon A. VCL            10.7 q2727 4 (-1.3 m/s)25/03/2003

3ESTRADA, Ronaldo HOL            10.75049 2 (-0.1 m/s)19/10/2005

6VIAN, Raúl SCU            10.754510 2 (-0.1 m/s)23/12/2000

3GORIS, Isaac IJV            10.710511 3 (0.0 m/s)05/05/2002

5DOMÍNGUEZ, Georvis SSP            10.930812 1 (-0.4 m/s)17/09/2006

6MUSTELIER, Rowland HAB            10.914912 1 (-0.4 m/s)12/01/2004

6GONZÁLEZ, Raciel CAV            10.9118312 4 (-1.3 m/s)31/03/1991

3SANABRIA, Amet F. MTZ            10.917012 4 (-1.3 m/s)20/01/2001

6ARGÜELLES, Alexis L. HAB            11.015016 3 (0.0 m/s)19/03/2003

3HERRERA, José A. CMG            11.037716 1 (-0.4 m/s)10/11/2004

7QUEROL, Lázaro MTZ            11.019316 3 (0.0 m/s)18/11/2000

2ABRÉU, Yuliano HAB            11.015416 1 (-0.4 m/s)02/06/2005

2LIMONTA, Anthony ART            11.16420 2 (-0.1 m/s)11/03/2005

7AGUILAR, Olesky HAB            11.114020 2 (-0.1 m/s)19/12/1994

8BOUZA, Jonathan HAB            11.2118722 1 (-0.4 m/s)23/06/2003

2PALMERO, Adalberto CMG            11.238722 4 (-1.3 m/s)28/01/2005

2RODRÍGUEZ, Osvaldo ART            11.57124 3 (0.0 m/s)27/03/2006

8HARRIS, Aniel SSP            11.529224 2 (-0.1 m/s)15/11/1990

7COLUMBIÉ, Yojander MTZ   DNS          181 1 (-0.4 m/s)09/04/2001
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Atletismo

Hombres

Resultados

100 mts  Final

19/05/2023
18:55

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9.58      Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      16/08/2009

RN  9.98      Leonard, Silvio                  CFG        Guadalajara, MEX                 11/08/1977

RC  10.1      CARRERO, Yaniel                  SSP        La Habana, CUB                   19/05/2023

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.0 m/s

Num 

Final B

F. Nac 

2MUSTELIER, Rowland HAB            11.051492 12/01/2004

4GORIS, Isaac IJV            11.061053 05/05/2002

8GONZÁLEZ, Raciel CAV            11.0611833 31/03/1991

7SANABRIA, Amet F. MTZ            11.071705 20/01/2001

5ESTRADA, Ronaldo HOL            11.085046 19/10/2005

3VIAN, Raúl SCU   DNS          545 23/12/2000

1HERRERA, José A. CMG   DNS          377 10/11/2004

6DOMÍNGUEZ, Georvis SSP            10.943081 17/09/2006

RM  9.58      Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      16/08/2009

RN  9.98      Leonard, Silvio                  CFG        Guadalajara, MEX                 11/08/1977

RC  10.1      CARRERO, Yaniel                  SSP        La Habana, CUB                   19/05/2023

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.0 m/s

Num 

Final A

F. Nac 

3CARRERO, Yaniel SSP            10.282911 17/08/1995

5AMORES, Edel R. MTZ            10.321732 05/10/1998

4LÓPEZ, Anier O. SCU            10.455493 04/01/2001

6ROQUE, Yansiel HAB            10.621484 14/08/1996

7SÁNCHEZ, Brayan A. HAB            10.631395 26/11/2006

8SUÁREZ, York L. MAY            10.686216 16/06/2001

1COLÁS, Dairon A. VCL            10.732727 25/03/2003

2RUIZ, César Y. HAB   DNS          128 18/01/1995

Atletismo Versión 2.00 19/05/2023 - 19:21 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Hombres

Resultados

400 mts  Semifinales

19/05/2023
09:35

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  43.03     van Niekert, Wayde               RSA        Río de Janeiro, BRA              14/08/2016

RN  44.14     Hernández, Roberto               MTZ        Sevilla, ESP                     30/05/1990

RC  44.77     Stevens, Félix                   CHA        Santiago de Cuba, CUB            21/02/1986

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

4CASTILLO, Leonardo R. CFG            47.37 Q2131 16/02/2001

5RENDÓN, Alex D. HAB            48.37 Q9272 30/08/2001

6GASPAR, José A. CMG            48.60 q3983 14/12/2004

3RODRÍGUEZ, Kendry MAY            50.406224 08/02/2006

8MACEO, Luis M. HOL            50.995065 16/05/2005

7MARTÍNEZ, Yunier LTU            54.194146 20/12/2003

2ACUÑA, Yoandry ART            57.40417 07/02/2003

RM  43.03     van Niekert, Wayde               RSA        Río de Janeiro, BRA              14/08/2016

RN  44.14     Hernández, Roberto               MTZ        Sevilla, ESP                     30/05/1990

RC  44.77     Stevens, Félix                   CHA        Santiago de Cuba, CUB            21/02/1986

Serie : 2

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

4LESCAY, Yoandys A. LTU            46.56 Q4151 05/01/1994

5ZAMORA, Leandro GRA            47.94 Q4732 11/03/1996

6CASTILLO, Pierre P. HAB            48.69 q1513 11/05/2003

3MÉNDEZ, César A. PRI            48.89294 03/01/2003

7ARANDA, Lázaro D. CMG            50.503855 12/08/2000

8CANGA, Héctor I. SCU            53.095326 16/05/2005

2TORRIENTE, Juan C. HAB   DNS          127 23/11/2004

RM  43.03     van Niekert, Wayde               RSA        Río de Janeiro, BRA              14/08/2016

RN  44.14     Hernández, Roberto               MTZ        Sevilla, ESP                     30/05/1990

RC  44.77     Stevens, Félix                   CHA        Santiago de Cuba, CUB            21/02/1986

Serie : 3

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

4ILLAS, Yoao ART            47.72 Q461 28/02/2002

5PINTADO, Reinel PRI            49.20 Q302 18/05/1997

8RODRÍGUEZ, Yadian M. MTZ            57.801833 22/01/1998

3ROJAS, Raydel SCU   DNS          536 07/09/1992

6ZAYAS, Daniel E. HAB   DNS          152 04/03/1994

2DANGER, Jorge A. SCU   DNS          551 12/11/2005

7PEDROSO, Leandro D. CFG   DNS          217 16/11/2006
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Atletismo

Hombres

Resultados

400 mts  Semifinales

19/05/2023
09:35

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  43.03     van Niekert, Wayde               RSA        Río de Janeiro, BRA              14/08/2016

RN  44.14     Hernández, Roberto               MTZ        Sevilla, ESP                     30/05/1990

RC  44.77     Stevens, Félix                   CHA        Santiago de Cuba, CUB            21/02/1986

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num S. F. Nac 

4LESCAY, Yoandys A. LTU            46.56 Q4151 205/01/1994

4CASTILLO, Leonardo R. CFG            47.37 Q2132 116/02/2001

4ILLAS, Yoao ART            47.72 Q463 328/02/2002

5ZAMORA, Leandro GRA            47.94 Q4734 211/03/1996

5RENDÓN, Alex D. HAB            48.37 Q9275 130/08/2001

6GASPAR, José A. CMG            48.60 q3986 114/12/2004

6CASTILLO, Pierre P. HAB            48.69 q1517 211/05/2003

3MÉNDEZ, César A. PRI            48.89298 203/01/2003

5PINTADO, Reinel PRI            49.20 Q309 318/05/1997

3RODRÍGUEZ, Kendry MAY            50.4062210 108/02/2006

7ARANDA, Lázaro D. CMG            50.5038511 212/08/2000

8MACEO, Luis M. HOL            50.9950612 116/05/2005

8CANGA, Héctor I. SCU            53.0953213 216/05/2005

7MARTÍNEZ, Yunier LTU            54.1941414 120/12/2003

2ACUÑA, Yoandry ART            57.404115 107/02/2003

8RODRÍGUEZ, Yadian M. MTZ            57.8018316 322/01/1998

3ROJAS, Raydel SCU   DNS          536 307/09/1992

2TORRIENTE, Juan C. HAB   DNS          127 223/11/2004

7PEDROSO, Leandro D. CFG   DNS          217 316/11/2006

6ZAYAS, Daniel E. HAB   DNS          152 304/03/1994

2DANGER, Jorge A. SCU   DNS          551 312/11/2005
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Atletismo

Hombres

Resultados

400 mts  Final

19/05/2023
16:20

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  43.03     van Niekert, Wayde               RSA        Río de Janeiro, BRA              14/08/2016

RN  44.14     Hernández, Roberto               MTZ        Sevilla, ESP                     30/05/1990

RC  44.77     Stevens, Félix                   CHA        Santiago de Cuba, CUB            21/02/1986

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num 

Final B

F. Nac 

4MÉNDEZ, César A. PRI            49.49291 03/01/2003

5RODRÍGUEZ, Kendry MAY            51.906222 08/02/2006

6MACEO, Luis M. HOL   DNS          506 16/05/2005

7CANGA, Héctor I. SCU   DNS          532 16/05/2005

8ACUÑA, Yoandry ART   DNS          41 07/02/2003

1RODRÍGUEZ, Yadian M. MTZ   DNS          183 22/01/1998

2MARTÍNEZ, Yunier LTU   DNS          414 20/12/2003

3ARANDA, Lázaro D. CMG   DNS          385 12/08/2000

RM  43.03     van Niekert, Wayde               RSA        Río de Janeiro, BRA              14/08/2016

RN  44.14     Hernández, Roberto               MTZ        Sevilla, ESP                     30/05/1990

RC  44.77     Stevens, Félix                   CHA        Santiago de Cuba, CUB            21/02/1986

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num 

Final A

F. Nac 

4LESCAY, Yoandys A. LTU            46.314151 05/01/1994

5CASTILLO, Leonardo R. CFG            47.182132 16/02/2001

7RENDÓN, Alex D. HAB            47.499273 30/08/2001

6ZAMORA, Leandro GRA            47.644734 11/03/1996

2GASPAR, José A. CMG            48.193985 14/12/2004

1CASTILLO, Pierre P. HAB            48.991516 11/05/2003

8PINTADO, Reinel PRI            49.50307 18/05/1997

3ILLAS, Yoao ART   DNS          46 28/02/2002
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Atletismo

Hombres

Resultados

1.500 mts  Final

19/05/2023
17:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  3:26.00   El Guerrouj, Hicham              MAR        Roma, ITA                        14/07/1998

RN  3:38.88   Castillo, Mauris S.              CAV        La Habana, CUB                   18/06/2009

RC  3:41.87   Castillo, Mauris S.              CAV        La Habana, CUB                   25/05/2007

Lug O. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

6BARBÁN, Daisnel SCU            3:54.925521 27/01/2003

7ABRÉU, Hansel CMG            3:56.093942 20/01/2002

8CHAMBERS, Chamar PAN            3:59.119013 31/10/1997

9BROOKS, Leudis GTM            4:05.145614 29/01/1999

2ULACIA, Dasiel VCL            4:05.162685 20/05/1991

5TURCÁS, Sergio SCU            4:06.305286 09/01/2004

1ARNAUD, Daniel HAB            4:06.361537 23/03/2003

10CARBAJAL, Idael HAB            4:09.451558 23/03/2003

12TORRES, Geris L. SCU            4:14.955279 24/05/2006

3ALMEIRA, Frank A. HAB            4:17.7115810 09/06/2005

13RUVIERT, Lázaro E. HAB            4:21.5993111 13/06/2005

14DÍAZ, José R. PRI            4:22.691212 20/10/1997

15ABRÉU, Dayan MTZ            4:28.3217813 02/02/1998

11CAMPOS, Félix M. CFG            4:31.0121214 27/02/2006

16RODRÍGUEZ, Ernesto G. CMG            4:35.5039015 01/10/1999

17IZAGUIRRE, Yan M. ART            4:42.677816 02/09/2006

4LAMOUTH, Kevin A. HAB   DNS          156 27/10/2005
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Atletismo

Hombres

Resultados

5.000 mts  Final

19/05/2023
07:50

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  12:35.36  Cheptegei, Joshua                UGA        Mónaco, MON                      14/10/2020

RN  13:44.8   Medina, Luis                     GTM        Praga, TCH                       21/06/1977

RC  14:02.67  Medina, Luis                     GTM        La Habana, CUB                   25/05/1979

Lug O. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

1MARTÍNEZ, Elier E. HOL            14:49.55031 07/02/2004

2MARTÍNEZ, Luis A. GTM            15:11.15722 04/07/1994

12DE LOS SANTOS, Cristian SCU            15:19.75473 22/12/1994

3TAMERÓN, José A. LTU            15:40.34064 06/01/2004

6DERONCELÉ, Orlando GTM            15:43.15625 30/05/1996

11CARRIÓN, Andris A. SCU            15:57.75406 02/09/1990

7JORRÍN, Miguel A. MAY            15:58.26047 04/12/2004

4FRANCO, José A. MTZ            16:01.61928 12/01/1998

5GUEVARA, Luis A. HAB            16:03.71609 22/12/2002

8DOMÍNGUEZ, Widel HAB            16:26.015910 09/02/1994

9RICARDO, Yoel GRA            16:28.148011 08/07/1974

14DOMÍNGUEZ, Diosbel LTU            16:35.643412 26/11/2006

10PÉREZ, Yaniel VCL            16:36.027913 09/01/1993

16FERNÁNDEZ, Yoan M. MAY            17:42.361314 21/04/1998

17RODRÍGUEZ, Yassiel MAY            18:23.060215 06/05/2006

15GALLARD, Leonardo ART   DNS          77 10/01/2001

13JAEN, Henrry SCU   DNS          550 25/12/1976
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Atletismo

Hombres

Resultados

110 mts con Vallas  Semifinales

19/05/2023
15:40

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  12.80     Merritt, Aries                   USA        Bruselas, BEL                    07/09/2012

RN  12.87     Robles, Dayron                   GTM        Ostrava, CZE                     12/06/2008

RC  13.17     Robles, Dayron                   GTM        La Habana, CUB                   26/05/2007

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 1.2 m/s

Num F. Nac 

4CANUET, Yovany de la C. HAB            13.8 Q1381 18/11/2000

5HERRERA, Yander L. LTU            14.1 Q4192 04/11/2006

3TORRES, Yennaiv HAB            14.3 Q9293 03/02/2005

6RODRÍGUEZ, Deivy A. HAB            14.4 q1354 09/09/2004

7COBAS, Alexis SCU            14.85315 24/03/2004

RM  12.80     Merritt, Aries                   USA        Bruselas, BEL                    07/09/2012

RN  12.87     Robles, Dayron                   GTM        Ostrava, CZE                     12/06/2008

RC  13.17     Robles, Dayron                   GTM        La Habana, CUB                   26/05/2007

Serie : 2

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: -0.6 m/s

Num F. Nac 

5MENÉNDEZ, Kendry L. HAB            14.1 Q1221 14/03/2006

4GONZÁLEZ, Juan J. HAB            14.3 Q1462 12/02/2002

6BAUDIN, Lennier L. HAB            14.3 Q1243 08/02/2002

3GUERRERO, Rafael A. SCU            14.6 q5264 12/03/2004

7CALDERÓN, Alejandro D. LTU            15.04215 22/04/2005
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Atletismo

Hombres

Resultados

110 mts con Vallas  Semifinales

19/05/2023
15:40

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  12.80     Merritt, Aries                   USA        Bruselas, BEL                    07/09/2012

RN  12.87     Robles, Dayron                   GTM        Ostrava, CZE                     12/06/2008

RC  13.17     Robles, Dayron                   GTM        La Habana, CUB                   26/05/2007

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num S. F. Nac 

4CANUET, Yovany de la C. HAB            13.8 Q1381 1 (1.2 m/s)18/11/2000

5MENÉNDEZ, Kendry L. HAB            14.1 Q1222 2 (-0.6 m/s)14/03/2006

5HERRERA, Yander L. LTU            14.1 Q4192 1 (1.2 m/s)04/11/2006

4GONZÁLEZ, Juan J. HAB            14.3 Q1464 2 (-0.6 m/s)12/02/2002

3TORRES, Yennaiv HAB            14.3 Q9294 1 (1.2 m/s)03/02/2005

6BAUDIN, Lennier L. HAB            14.3 Q1244 2 (-0.6 m/s)08/02/2002

6RODRÍGUEZ, Deivy A. HAB            14.4 q1357 1 (1.2 m/s)09/09/2004

3GUERRERO, Rafael A. SCU            14.6 q5268 2 (-0.6 m/s)12/03/2004

7COBAS, Alexis SCU            14.85319 1 (1.2 m/s)24/03/2004

7CALDERÓN, Alejandro D. LTU            15.042110 2 (-0.6 m/s)22/04/2005
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Atletismo

Hombres

Resultados

110 mts con Vallas  Final

19/05/2023
17:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  12.80     Merritt, Aries                   USA        Bruselas, BEL                    07/09/2012

RN  12.87     Robles, Dayron                   GTM        Ostrava, CZE                     12/06/2008

RC  13.17     Robles, Dayron                   GTM        La Habana, CUB                   26/05/2007

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.9 m/s

Num F. Nac 

3HERRERA, Yander L. LTU            14.134191 04/11/2006

4CANUET, Yovany de la C. HAB            14.141382 18/11/2000

5MENÉNDEZ, Kendry L. HAB            14.161223 14/03/2006

8TORRES, Yennaiv HAB            14.529294 03/02/2005

2RODRÍGUEZ, Deivy A. HAB            14.521354 09/09/2004

6GONZÁLEZ, Juan J. HAB            14.701466 12/02/2002

1GUERRERO, Rafael A. SCU            14.815267 12/03/2004

7BAUDIN, Lennier L. HAB            14.821248 08/02/2002
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Atletismo

Hombres

Resultados

Impulsión de la Bala 6 kg Final

19/05/2023
11:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

1RAMÍREZ, Emmanuel MTZ   17.99          1721 21/03/2005
2DESPAIGNE, Jonathan D, ART   17.72          442 29/07/2004
3LARDUET, Luis E. CFG   13.49          2153 25/01/2006
4HERNÁNDEZ, Royer HAB   12.25          11864 09/06/2005

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

172 MTZ   17.99 17.99 X 16.82 X 16.92 X1
44 ART   17.72 15.18 17.38 17.72 16.98 17.00 16.422
215 CFG   13.49 13.49 13.46 13.27 X 13.40 12.483
1186 HAB   12.25 11.37 X 11.79 12.25 12.06 12.104
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Atletismo

Hombres

Resultados

Lanzamiento del Disco  Final

19/05/2023
16:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  74.08     Schult, Jürgen                   GDR        Nuevo Brandeburgo, GDR           06/06/1986

RN  71.06     Delís, Luis M.                   GTM        La Habana, CUB                   21/05/1983

RC  69.56     Delís, Luis M.                   GTM        La Habana, CUB                   19/03/1985

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

9DÍAZ, Mario A. MTZ   62.24          1991 08/12/1999
8FERNÁNDEZ, Jorge Y. MTZ   60.83          2002 02/10/1987
6PÉREZ, Dabirac M. IJV   56.98          1073 08/09/2000
7ALVAREZ, Anyel E. MTZ   56.61          1984 25/02/2000
5GARCÍA, Javier L. CFG   49.77          2145 23/11/2001
4CUESTA, Ricardo E. HAB   44.93          9146 02/02/2004
3HERNÁNDEZ, Yancarlos ART   41.11          457 20/06/2000
1RUIZ, Leonis D. CFG   39.11          2188 06/06/2005
2VERALES, Daniel A. MTZ   DNS          175 29/10/2004

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

199 MTZ   62.24 59.20 X X 58.86 60.87 62.241
200 MTZ   60.83 57.50 60.83 59.91 59.22 57.50 59.382
107 IJV   56.98 X 56.98 X X X X3
198 MTZ   56.61 55.48 56.61 54.63 X X X4
214 CFG   49.77 X X X X X 49.775
914 HAB   44.93 40.85 44.93 41.81 42.43 43.59 44.616
45 ART   41.11 39.11 35.02 41.11 40.08 40.15 X7
218 CFG   39.11 39.11 38.01 36.42 - - -8
175 MTZ   
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Atletismo

Hombres

Resultados

Lanzamiento del Martillo  Final

19/05/2023
10:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  86.74     Sedykh, Yuriy                    URS        Stuttgart, FRG                   30/08/1986

RN  78.02     Janet, Roberto                   SCU        La Habana, CUB                   28/05/2015

RC  78.02     Janet, Roberto                   SCU        La Habana, CUB                   28/05/2015

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

4MENCIA, Ronald A. SSP   75.96          3071 26/08/2002
3ZAMORA, Miguel A. GRA   74.07          4602 25/01/1999
5FERNÁNDEZ, Yasmani SSP   74.07          3063 07/03/1995
2GONZÁLEZ, Leonel A. SSP   47.95          3094 15/01/2005
1FLORES, Cristian GRA   35.18          4695 30/11/2006

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

307 SSP   75.96 74.05 75.96 75.54 74.74 73.50 75.891
460 GRA   74.07 X 71.15 74.06 X 74.07 73.652
306 SSP   74.07 72.54 74.02 73.34 X 74.07 X3
309 SSP   47.95 X X X X 47.95 X4
469 GRA   35.18 35.18 X X X X X5
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Atletismo

Hombres

Resultados

Decatlón  100 m planos

19/05/2023
08:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9126      Mayer, Kevin                     FRA        Talence, FRA                     16/09/2018

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

RC  8381      García, Yordani                  PRI        La Habana, CUB                   20/03/2010

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado 

Viento: -0.4 m/s

Num. Ptos TotalF. Nac 

4TASÉ, Raydel CMG   10.92          382 878 8781 01/01/2002

3NIEBLAS, Osmani A. HOL   11.59          500 734 7342 11/05/2004

7PERDOMO, Osvaldo O. SCU   11.93          525 665 6653 17/01/2005

6PÁEZ, Angel R. ART   12.00          47 651 6514 07/06/2002

5SÁNCHEZ, Josmi H. HAB   DNF          921 0 015/12/2003

2ALFARO, Alexey ART   DNS          80 0 004/02/2002

Atletismo Versión 2.00 19/05/2023 - 23:44 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Hombres

Decatlón  Salto de Longitud

19/05/2023
09:20

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9126      Mayer, Kevin                     FRA        Talence, FRA                     16/09/2018

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

RC  8381      García, Yordani                  PRI        La Habana, CUB                   20/03/2010

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Viento Ptos TotalF. Nac. 

6TASÉ, Raydel CMG   7.17          382 0.1 854 17321 01/01/2002
5SÁNCHEZ, Josmi H. HAB   7.04          921 -0.1 823 8232 15/12/2003
4PÁEZ, Angel R. ART   6.76          47 0.5 757 14083 07/06/2002
3NIEBLAS, Osmani A. HOL   6.60          500 0.0 720 14544 11/05/2004
2PERDOMO, Osvaldo O. SCU   6.08          525 0.0 604 12695 17/01/2005
1ALFARO, Alexey ART   DNS          80 0 004/02/2002

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

382 CMG    7.17 6.95 7.17 6.99
-0.5 0.1 -0.10.1

1

921 HAB    7.04 6.90 6.98 7.04
0.0 -0.5 -0.1-0.1

2

47 ART    6.76 6.46 6.47 6.76
0.0 0.1 0.50.5

3

500 HOL    6.60 X 6.60 6.37
0.0 0.40.0

4

525 SCU    6.08 6.01 6.05 6.08
0.3 0.0 0.00.0

5

80 ART   
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Atletismo

Hombres

Decatlón  Impulsión de la Bala

19/05/2023
11:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9126      Mayer, Kevin                     FRA        Talence, FRA                     16/09/2018

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

RC  8381      García, Yordani                  PRI        La Habana, CUB                   20/03/2010

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

5PÁEZ, Angel R. ART   12.49          47 636 20441 07/06/2002
6SÁNCHEZ, Josmi H. HAB   12.09          921 612 14352 15/12/2003
3NIEBLAS, Osmani A. HOL   11.96          500 604 20583 11/05/2004
4TASÉ, Raydel CMG   11.61          382 583 23154 01/01/2002
2PERDOMO, Osvaldo O. SCU   9.69          525 467 17365 17/01/2005
1ALFARO, Alexey ART   DNS          80 0 004/02/2002

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

47 ART   12.49 11.69 12.20 12.491
921 HAB   12.09 X 10.11 12.092
500 HOL   11.96 11.36 11.96 11.663
382 CMG   11.61 11.61 11.53 X4
525 SCU    9.69 9.69 X X5
80 ART   
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Atletismo

Hombres

Resultados

Decatlón  Salto de Altura

19/05/2023
16:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9126      Mayer, Kevin                     FRA        Talence, FRA                     16/09/2018

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

RC  8381      García, Yordani                  PRI        La Habana, CUB                   20/03/2010

Grupo : A

Lugar 
   
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

5SÁNCHEZ, Josmi H. HAB   2.09          921 887 23221 15/12/2003

4PÁEZ, Angel R. ART   2.06          47 859 29032 07/06/2002

3TASÉ, Raydel CMG   1.94          382 749 30643 01/01/2002

2NIEBLAS, Osmani A. HOL   1.79          500 619 26774 11/05/2004

1PERDOMO, Osvaldo O. SCU   1.76          525 593 23295 17/01/2005

Lugar Equipo Mejor Num. 1.70 1.73 1.76 1.79 1.82 1.85 1.88 1.91 1.94 1.97 2.00 2.03 2.06 2.09 2.12

921 HAB   2.09 - - - - - O - O - O O XXO XO XXO XXX1
47 ART   2.06 - - - - - O - O - O XXO XXO XXO XXX2
382 CMG   1.94 - - - - - O O XO XO XXX3
500 HOL   1.79 - - - XO XXX4
525 SCU   1.76 O - XO XXX5
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Atletismo

Hombres

Resultados

Decatlón  400 m planos

19/05/2023
18:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9126      Mayer, Kevin                     FRA        Talence, FRA                     16/09/2018

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

RC  8381      García, Yordani                  PRI        La Habana, CUB                   20/03/2010

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac 

4TASÉ, Raydel CMG   48.71          382 875 39391 01/01/2002

3SÁNCHEZ, Josmi H. HAB   49.67          921 830 31522 15/12/2003

6NIEBLAS, Osmani A. HOL   52.13          500 719 33963 11/05/2004

5PÁEZ, Angel R. ART   52.24          47 714 36174 07/06/2002

7PERDOMO, Osvaldo O. SCU   53.12          525 676 30055 17/01/2005
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RM  9126      Mayer, Kevin                     FRA        Talence, FRA                     16/09/2018

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

RC  8381      García, Yordani                  PRI        La Habana, CUB                   20/03/2010

Atletismo

Hombres

Resumen Evento Combinado

Decatlón  400 m planos

19/05/2023
18:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Hasta la Modalidad #5 - 400 m planos

Lugar Atletas Equipo Resultado Num 
100 m Largo Bala Altura 400 m

F. Nac. 

TASÉ, Raydel CMG   39393821
10.92

-0.4 m/s 878
7.17

0.1 m/s 854
11.61
583

1.94
749

48.71
875

(1) (1) (4) (3) (1)

878 1732 2315 3064 3939

01/01/2002

PÁEZ, Angel R. ART   3617472
12.00

-0.4 m/s 651
6.76

0.5 m/s 757
12.49
636

2.06
859

52.24
714

(4) (3) (1) (2) (4)

651 1408 2044 2903 3617

07/06/2002

NIEBLAS, Osmani A. HOL   33965003
11.59

-0.4 m/s 734
6.60

0.0 m/s 720
11.96
604

1.79
619

52.13
719

(2) (4) (3) (4) (3)

734 1454 2058 2677 3396

11/05/2004

SÁNCHEZ, Josmi H. HAB   31529214
DNF

-0.4 m/s 0
7.04

-0.1 m/s 823
12.09
612

2.09
887

49.67
830

(2) (2) (1) (2)

0 823 1435 2322 3152

15/12/2003

PERDOMO, Osvaldo O. SCU   30055255
11.93

-0.4 m/s 665
6.08

0.0 m/s 604
9.69

467
1.76

593
53.12
676

(3) (5) (5) (5) (5)

665 1269 1736 2329 3005

17/01/2005

ALFARO, Alexey ART   DNF80
DNS

-0.4 m/s 0
DNS
0

DNS
0

0 0 0

04/02/2002

Leyenda (L) Marca
Viento P

Lugar en la Modalidad
Puntos en la Modalidad

(L)
P

Acumulado
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Atletismo

Mujeres

Resultados

100 mts  Semifinales

19/05/2023
16:40

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  10.49     Griffith-Joyner, Florence        USA        Indianápolis, USA                16/07/1988

RN  11.10     Allen, Liliana                   HOL        Salamanca, ESP                   13/07/1992

RC  11.18     Allen, Liliana                   HOL        La Habana, CUB                   23/06/1994

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 1.4 m/s

Num F. Nac 

4GARCÍA, Yunisleidy de la C. VCL            11.28 Q2541 11/08/1999

5PÉREZ, Enis M. GTM            11.63 Q5792 08/05/2002

6GÓMEZ, Olga L. HAB            11.85 Q1213 08/08/2003

3ARBOLÁEZ, Yusleyni CAV            12.79 q3604 06/12/2005

7ALFONSO, Liana PRI            12.92 q75 17/09/2004

RM  10.49     Griffith-Joyner, Florence        USA        Indianápolis, USA                16/07/1988

RN  11.10     Allen, Liliana                   HOL        Salamanca, ESP                   13/07/1992

RC  11.18     Allen, Liliana                   HOL        La Habana, CUB                   23/06/1994

Serie : 2

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: -0.7 m/s

Num F. Nac 

4GARCÍA, Yarima L. CMG            11.46 Q3861 25/07/2004

5MOREIRA, Laura PRI            11.83 Q312 10/12/2000

3LEIVA, Melisa MTZ            12.74 Q1883 03/01/2003

6VERA, Iliannys SCU   DNS          522 17/01/2005
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Atletismo

Mujeres

Resultados

100 mts  Semifinales

19/05/2023
16:40

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  10.49     Griffith-Joyner, Florence        USA        Indianápolis, USA                16/07/1988

RN  11.10     Allen, Liliana                   HOL        Salamanca, ESP                   13/07/1992

RC  11.18     Allen, Liliana                   HOL        La Habana, CUB                   23/06/1994

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num S. F. Nac 

4GARCÍA, Yunisleidy de la C. VCL            11.28 Q2541 1 (1.4 m/s)11/08/1999

4GARCÍA, Yarima L. CMG            11.46 Q3862 2 (-0.7 m/s)25/07/2004

5PÉREZ, Enis M. GTM            11.63 Q5793 1 (1.4 m/s)08/05/2002

5MOREIRA, Laura PRI            11.83 Q314 2 (-0.7 m/s)10/12/2000

6GÓMEZ, Olga L. HAB            11.85 Q1215 1 (1.4 m/s)08/08/2003

3LEIVA, Melisa MTZ            12.74 Q1886 2 (-0.7 m/s)03/01/2003

3ARBOLÁEZ, Yusleyni CAV            12.79 q3607 1 (1.4 m/s)06/12/2005

7ALFONSO, Liana PRI            12.92 q78 1 (1.4 m/s)17/09/2004

6VERA, Iliannys SCU   DNS          522 2 (-0.7 m/s)17/01/2005
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Atletismo

Mujeres

Resultados

100 mts  Final

19/05/2023
18:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  10.49     Griffith-Joyner, Florence        USA        Indianápolis, USA                16/07/1988

RN  11.10     Allen, Liliana                   HOL        Salamanca, ESP                   13/07/1992

RC  11.18     Allen, Liliana                   HOL        La Habana, CUB                   23/06/1994

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: -0.2 m/s

Num F. Nac 

4GARCÍA, Yunisleidy de la C. VCL            11.242541 11/08/1999

6PÉREZ, Enis M. GTM            11.435792 08/05/2002

5GARCÍA, Yarima L. CMG            11.483863 25/07/2004

3MOREIRA, Laura PRI            11.60314 10/12/2000

7GÓMEZ, Olga L. HAB            11.771215 08/08/2003

8LEIVA, Melisa MTZ            12.631886 03/01/2003

2ARBOLÁEZ, Yusleyni CAV            12.763607 06/12/2005

1ALFONSO, Liana PRI   DNS          7 17/09/2004
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Atletismo

Mujeres

Resultados

400 mts  Semifinales

19/05/2023
09:20

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  47.60     Koch, Marita                     GDR        Camberra, AUS                    06/10/1985

RN  49.61     Quiros, Ana F.                   SCU        La Habana, CUB                   05/08/1991

RC  50.42     Quiros, Ana F.                   SCU        La Habana, CUB                   21/06/1996

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

4GÓMEZ, Roxana CFG            51.70 Q2081 07/01/1999

6PADRÓN, Melisa PRI            54.54 Q232 15/08/2003

5BERMÚDEZ, Desiré CRC            54.96 Q9053 26/07/1990

3TERÁN, Mairelys CMG            56.14 q3884 30/09/2006

2ORTEGA, Cheilan SCU            57.11 q5215 28/04/2005

7RODRÍGUEZ, Camila SCU            58.695236 03/09/2005

8ABRÉU, Susan HAB            1:00.301247 03/09/1999

RM  47.60     Koch, Marita                     GDR        Camberra, AUS                    06/10/1985

RN  49.61     Quiros, Ana F.                   SCU        La Habana, CUB                   05/08/1991

RC  50.42     Quiros, Ana F.                   SCU        La Habana, CUB                   21/06/1996

Serie : 2

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

4VEITÍA, Lisneidy I. VCL            53.68 Q2511 29/04/1994

5JOSEPH, Tracy CRC            54.91 Q9042 22/11/1997

3ALFONSO, Marelys HAB            56.48 Q1383 20/01/1999

6BORIS, Liegna de la C. SCU            57.815584 05/07/2001

7ARIAS, Kasandra L. CAV            57.983275 18/05/2004

2AGRAMONTE, Yeilan GTM            1:02.535856 12/01/2005
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Atletismo

Mujeres

Resultados

400 mts  Semifinales

19/05/2023
09:20

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  47.60     Koch, Marita                     GDR        Camberra, AUS                    06/10/1985

RN  49.61     Quiros, Ana F.                   SCU        La Habana, CUB                   05/08/1991

RC  50.42     Quiros, Ana F.                   SCU        La Habana, CUB                   21/06/1996

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num S. F. Nac 

4GÓMEZ, Roxana CFG            51.70 Q2081 107/01/1999

4VEITÍA, Lisneidy I. VCL            53.68 Q2512 229/04/1994

6PADRÓN, Melisa PRI            54.54 Q233 115/08/2003

5JOSEPH, Tracy CRC            54.91 Q9044 222/11/1997

5BERMÚDEZ, Desiré CRC            54.96 Q9055 126/07/1990

3TERÁN, Mairelys CMG            56.14 q3886 130/09/2006

3ALFONSO, Marelys HAB            56.48 Q1387 220/01/1999

2ORTEGA, Cheilan SCU            57.11 q5218 128/04/2005

6BORIS, Liegna de la C. SCU            57.815589 205/07/2001

7ARIAS, Kasandra L. CAV            57.9832710 218/05/2004

7RODRÍGUEZ, Camila SCU            58.6952311 103/09/2005

8ABRÉU, Susan HAB            1:00.3012412 103/09/1999

2AGRAMONTE, Yeilan GTM            1:02.5358513 212/01/2005
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Atletismo

Mujeres

Resultados

400 mts  Final

19/05/2023
16:10

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  47.60     Koch, Marita                     GDR        Camberra, AUS                    06/10/1985

RN  49.61     Quiros, Ana F.                   SCU        La Habana, CUB                   05/08/1991

RC  50.42     Quiros, Ana F.                   SCU        La Habana, CUB                   21/06/1996

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num 

Final B

F. Nac 

4BORIS, Liegna de la C. SCU            56.635581 05/07/2001

3RODRÍGUEZ, Camila SCU            57.765232 03/09/2005

5ARIAS, Kasandra L. CAV            1:01.593273 18/05/2004

6ABRÉU, Susan HAB   DNS          124 03/09/1999

7AGRAMONTE, Yeilan GTM   DNS          585 12/01/2005

RM  47.60     Koch, Marita                     GDR        Camberra, AUS                    06/10/1985

RN  49.61     Quiros, Ana F.                   SCU        La Habana, CUB                   05/08/1991

RC  50.42     Quiros, Ana F.                   SCU        La Habana, CUB                   21/06/1996

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num 

Final A

F. Nac 

4GÓMEZ, Roxana CFG            51.562081 07/01/1999

5VEITÍA, Lisneidy I. VCL            52.962512 29/04/1994

3JOSEPH, Tracy CRC            53.789043 22/11/1997

6PADRÓN, Melisa PRI            54.12234 15/08/2003

7BERMÚDEZ, Desiré CRC            55.229055 26/07/1990

8ALFONSO, Marelys HAB            56.291386 20/01/1999

2TERÁN, Mairelys CMG            56.303887 30/09/2006

1ORTEGA, Cheilan SCU            57.905218 28/04/2005
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Atletismo

Mujeres

Resultados

1.500 mts  Final

19/05/2023
17:20

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  3:50.07   Dibaba, Genzebe                  ETH        Monaco, MON                      17/07/2015

RN  4:09.57   Muñoz, Adriana                   SCU        Santo Domingo, DOM               07/08/2003

RC  4:15.43   Santiusti, Yuneisis              CHA        La Habana, CUB                   27/05/2003

Lug O. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

2DIAGO, Sahily MTZ            4:19.471911 26/08/1995

3COOPER, Daily M. CMG            4:35.183932 11/03/2002

5MARTÍNEZ, Daniela M. CMG            5:03.373843 11/01/2005

4HIDALGO, Amanda D. HAB            5:04.149324 18/09/2005

1ALMANZA, Rose M. CMG   DNS          396 13/07/1992
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Atletismo

Mujeres

Resultados

10.000 mts  Final

19/05/2023
07:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  29:01.03  Gidey, Letesenbet                ETH        Hengelo, NED                     08/06/2021

RN  33:45.76  Castillo, Yudileyvis             SCU        Toronto, CAN                     23/07/2015

RC  33:48.33  González, Mariela                GRA        La Habana, CUB                   08/03/2002

Lug O. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

2THAUREAUX, Arletis GTM            36:32.45781 16/01/1997

1MESTRE, Yumileydis HAB            37:03.31422 30/10/1996

4PIÑEIRO, Danielis GRA            43:17.84743 10/07/1987

3JEREZ, Yesenia GRA            45:13.44794 14/12/1983
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Atletismo

Mujeres

Resultados

100 mts con Vallas  Semifinales

19/05/2023
15:15

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  12.12     Amusan, Tobi                     USA        Eugene, USA                      24/07/2022

RN  12.61     Tejeda, Anay                     CHA        Cali, COL                        05/07/2008

RC  12.92     López, Aliuska Y.                CHA        La Habana, CUB                   21/06/1996

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.2 m/s

Num F. Nac 

4ROBLE, Greisys L. MAY            13.27 Q6111 18/01/2000

3ECHAZABAL, Jocelyn L. HAB            13.30 Q1462 13/01/2005

6RUIZ, Lisyanet GTM            13.34 Q5803 28/11/2002

5PÉREZ, Keily L. HAB            13.44 Q1444 26/04/2001

7SIMÓN, Cynthia LTU            15.02 Q4015 02/04/2005
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Atletismo

Mujeres

Resultados

100 mts con Vallas  Final

19/05/2023
18:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  12.12     Amusan, Tobi                     USA        Eugene, USA                      24/07/2022

RN  12.61     Tejeda, Anay                     CHA        Cali, COL                        05/07/2008

RC  12.92     López, Aliuska Y.                CHA        La Habana, CUB                   21/06/1996

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.9 m/s

Num F. Nac 

4ROBLE, Greisys L. MAY            13.076111 18/01/2000

5ECHAZABAL, Jocelyn L. HAB            13.091462 13/01/2005

3PÉREZ, Keily L. HAB            13.511443 26/04/2001

7SIMÓN, Cynthia LTU            14.574014 02/04/2005

6RUIZ, Lisyanet GTM   DNF          580 28/11/2002

Atletismo Versión 2.00 19/05/2023 - 18:43 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados

Salto con Pértiga  Final

19/05/2023
08:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  5.06      Isinbayeva, Yelena               RUS        Zurich, SUI                      28/08/2009

RN  4.91      Silva, Yarisley                  PRI        Beckum, GER                      02/08/2015

RC  4.81      Silva, Yarisley                  PRI        La Habana, CUB                   16/03/2013

Lugar 
  
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac 

4ROBLES, Rosaidi HOL   4.00          4911 01/04/2001

3PEÑA, Leyanet HOL   3.90          4942 09/04/2003

2JAMES, Karelia HAB   3.90          1403 04/08/2001

1ALACÁN, Melissa M. HAB   -          137 23/01/2005

Lugar Equipo Mejor Num. 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80 3.90 4.00 4.10
491 HOL   4.00 - - - XXO XXO XXO XO XXX1
494 HOL   3.90 - - - O O O XXX2
140 HAB   3.90 - - - O XXO XO XXX3
137 HAB   XXX
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Salto de Longitud  Final

19/05/2023
16:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  7.52      Chistyakova, Galina              URS        Leningrado, URS                  11/06/1988

RN  6.99      Cuza, Lissette                   CHA        Jena, GER                        03/06/2000

RC  6.72      Cuza, Lissette                   CHA        La Habana, CUB                   23/07/2000

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Viento F. Nac.

15RODRÍGUEZ, Adriana PRI   6.74          28 2.71 12/07/1999
14PÉREZ, Leyanis PRI   6.58          25 3.22 10/03/2002
13GONZÁLEZ, Hayla HAB   6.49          132 1.73 28/10/2003
11CARRIÓN, Yanisley HAB   6.23          139 0.74 07/10/2001
10POVEA, Liadagmis PRI   6.20          27 0.75 06/02/1996
12TAMAYO, Alismaidi HAB   6.12          131 0.16 23/06/1998
6QUESADA, Rosmaiby CFG   5.99          210 -0.87 15/03/2006
9HAITÍ, Dainerys CAV   5.96          328 1.88 09/03/2004
1LAZO, Haila GTM   5.40          583 0.99 24/09/2005
5ROMERO, Thalia HAB   5.40          133 0.110 10/05/2003
4CÁRDENAS, Ayamey M. HAB   5.32          134 0.211 03/01/2006
2ALAYO, Yulianny de la C. CMG   4.71          391 0.212 29/09/2006
3IZQUIERDO, Jahila de la C. PRI   DNS          9 26/01/2004
8GIRAT, Suslaidy SCU   DNS          546 19/08/1987
7HERNÁNDEZ, Zulia VCL   DNS          275 12/12/2001

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

28 PRI    6.74 6.64 6.28 6.56 6.58 X 6.74
1.0 -0.9 -1.0 2.4 2.72.7

1

25 PRI    6.58 6.52 6.58 6.51 6.48 - -
0.0 3.2 1.6 1.33.2

2

132 HAB    6.49 6.33 6.20 X 6.33 6.35 6.49
-2.1 2.1 3.0 1.1 1.71.7

3

139 HAB    6.23 X 6.07 6.10 6.23 5.87 5.40
-0.1 0.1 0.7 0.6 -0.10.7

4

27 PRI    6.20 6.02 6.18 6.20 - - -
-1.2 -0.8 0.70.7

5

131 HAB    6.12 6.05 6.03 5.99 X 6.05 6.12
0.4 0.0 -0.7 1.1 0.10.1

6

210 CFG    5.99 5.43 5.99 5.94 X 5.62 X
-1.5 -0.8 1.2 1.2-0.8

7

328 CAV    5.96 X X 5.67 5.96 X X
-1.1 1.81.8

8

583 GTM    5.40 X 5.40 5.40
0.9 0.60.9

9

133 HAB    5.40 5.02 5.40 X
-1.3 0.10.1

10

134 HAB    5.32 5.32 X X
0.20.2

11

391 CMG    4.71 4.71 X 4.39
0.2 1.40.2

12

9 PRI   

546 SCU   

275 VCL   
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Lanzamiento de la Jabalina  Final

19/05/2023
17:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  72.28     Spotáková, Barbora               CZE        Stuttgart, GER                   13/11/2008

RN  71.70     Menéndez, Olisdeilys             MTZ        Helsinki, FIN                    14/08/2005

RC  67.14     Menéndez, Olisdeilys             MTZ        La Habana, CUB                   10/03/2002

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

8SILVA, Marianailys HAB   50.83          1471 18/12/2002
7RODRÍGUEZ, Yorgelis GTM   46.31          5772 25/01/1995
2GUERRERO, Claudia G. SCU   43.21          5303 05/07/2006
5BROOKS, Mailen GTM   40.32          5644 26/01/2000
4PÉREZ, Magela A. PRI   38.93          265 07/06/2006
6RODRÍGUEZ, Jennifer PAN   36.74          9036 03/04/2000
3FRESCO, Milagros GTM   36.42          5887 24/08/1997
1LINARES, Meslin L. VCL   32.07          2538 10/08/2003

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

147 HAB   50.83 50.83 48.04 46.70 X X 49.841
577 GTM   46.31 44.93 45.76 44.42 X 44.12 46.312
530 SCU   43.21 43.21 37.62 X 39.78 39.54 38.623
564 GTM   40.32 40.32 X X - X -4
26 PRI   38.93 34.70 X 38.93 38.71 X 37.765
903 PAN   36.74 36.55 36.74 X X 36.45 36.476
588 GTM   36.42 36.42 36.40 36.17 X X 34.787
253 VCL   32.07 32.07 27.50 28.36 - - -8
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Heptatlón  100 m vallas

19/05/2023
15:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6742      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Götzis, AUT                      27/05/2018

RC  6352      García, Magalys                  SCU        La Habana, CUB                   23/06/1996

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado 

Viento: 1.0 m/s

Num. Ptos TotalF. Nac 

4BROKKE, Mariel CRC   14.01          908 977 9771 25/10/1999

6MADRAZO, Kellys Y. CFG   14.12          209 961 9612 26/01/2004

7BATISTA, Edianlys LTU   17.14          424 581 5813 03/01/2006

3POCERÁ, Laira I. LTU   17.27          435 566 5664 28/03/2005

5PEÑA, Danay PRI   DNS          24 0 010/03/2002
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Heptatlón  Salto de Altura

19/05/2023
15:40

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6742      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Götzis, AUT                      27/05/2018

RC  6352      García, Magalys                  SCU        La Habana, CUB                   23/06/1996

Grupo : A

Lugar 
   
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

4MADRAZO, Kellys Y. CFG   1.70          209 855 18161 26/01/2004

3BROKKE, Mariel CRC   1.58          908 712 16892 25/10/1999

1BATISTA, Edianlys LTU   1.49          424 610 11913 03/01/2006

2POCERÁ, Laira I. LTU   -          435 0 56628/03/2005

5PEÑA, Danay PRI   DNS          24 0 010/03/2002

Lugar Equipo Mejor Num. 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 1.61 1.64 1.67 1.70 1.73

209 CFG   1.70 - - - - - - XO O XXO XO XXO XXX1
908 CRC   1.58 - - O O O O O XXX2
424 LTU   1.49 - XO O XO XXX3
435 LTU   XXX
24 PRI   
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Atletismo

Mujeres

Heptatlón  Impulsión de la Bala

19/05/2023
17:15

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6742      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Götzis, AUT                      27/05/2018

RC  6352      García, Magalys                  SCU        La Habana, CUB                   23/06/1996

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

5MADRAZO, Kellys Y. CFG   11.31          209 616 24321 26/01/2004
2POCERÁ, Laira I. LTU   9.87          435 521 10872 28/03/2005
3BATISTA, Edianlys LTU   8.82          424 452 16433 03/01/2006
1BROKKE, Mariel CRC   7.80          908 386 20754 25/10/1999
4PEÑA, Danay PRI   DNS          24 0 010/03/2002

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

209 CFG   11.31 X X 11.311
435 LTU    9.87 9.87 8.65 8.682
424 LTU    8.82 8.54 8.40 8.823
908 CRC    7.80 7.21 7.80 7.124
24 PRI   
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Heptatlón  200 mts

19/05/2023
18:20

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6742      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Götzis, AUT                      27/05/2018

RC  6352      García, Magalys                  SCU        La Habana, CUB                   23/06/1996

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.0 m/s

Num. Ptos TotalF. Nac 

5BROKKE, Mariel CRC   25.15          908 873 29481 25/10/1999

3MADRAZO, Kellys Y. CFG   25.82          209 813 32452 26/01/2004

6POCERÁ, Laira I. LTU   29.02          435 553 16403 28/03/2005

2BATISTA, Edianlys LTU   29.90          424 489 21324 03/01/2006

4PEÑA, Danay PRI   DNS          24 0 010/03/2002
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RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6742      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Götzis, AUT                      27/05/2018

RC  6352      García, Magalys                  SCU        La Habana, CUB                   23/06/1996

Atletismo

Mujeres

Resumen Evento Combinado

Heptatlón  200 mts

19/05/2023
18:20

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Hasta la Modalidad #4 - 200 mts

Lugar Atletas Equipo Resultado Num 
100 cv Altura Bala 200 m

F. Nac. 

MADRAZO, Kellys Y. CFG   32452091
14.12

1.0 m/s 961
1.70

855
11.31
616

25.82
0.0 m/s 813

(2) (1) (1) (2)

961 1816 2432 3245

26/01/2004

BROKKE, Mariel CRC   29489082
14.01

1.0 m/s 977
1.58

712
7.80

386
25.15

0.0 m/s 873
(1) (2) (4) (1)

977 1689 2075 2948

25/10/1999

BATISTA, Edianlys LTU   21324243
17.14

1.0 m/s 581
1.49

610
8.82

452
29.90

0.0 m/s 489
(3) (3) (3) (4)

581 1191 1643 2132

03/01/2006

POCERÁ, Laira I. LTU   16404354
17.27

1.0 m/s 566
-

0
9.87

521
29.02

0.0 m/s 553
(4) (2) (3)

566 566 1087 1640

28/03/2005

PEÑA, Danay PRI   DNF24
DNS

1.0 m/s 0
DNS
0

DNS
0

DNS
0.0 m/s 0

0 0 0 0

10/03/2002

Leyenda (L) Marca
Viento P

Lugar en la Modalidad
Puntos en la Modalidad

(L)
P

Acumulado
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